R E Q U E R I M E N T O  Nº. 774
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/9/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que os moradores do Residencial Plaza Martin, localizado na Avenida Deputado Dante Delmanto, não são assistidos pelos serviços da Empresa de Correios;

Considerando que a referida situação causa transtornos aos moradores, pois os mesmos não recebem correspondências, as quais são de extrema importância para os mesmos, inclusive para o pagamento de suas contas;

Considerando que as vias do referido local possuem o Código de Endereçamento Postal (CEP), o que facilita a localização e a distribuição de correspondências,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Diretor Regional dos Correios, JOSEPH DE FARO VALENÇA, solicitando informar sobre a possibilidade de implantar o serviço dos correios no Residencial Plaza Martin, localizado na Avenida Deputado Dante Delmanto, atendendo aos anseios de seus moradores.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de setembro de 2016.

Vereadores Autores:

	IZAIAS COLINO

PSDB

	FONTÃO

PSDB

JOÃO ELIAS
SD

ISBC/dcv